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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL

DREJTORIA E NAVIGIMIT AJROR

Nr&55prot. Tirang, mgS.€32024
VENDIM
Nr. QL ,date 28.03 2024

PER

MIRATIMIN E DHENIES Sk NJE PERJASHTIMI NGA PARASHTRIMET F
KERKESAVE Ti URDHRIT TE MPPT. NR 85, DATE 02.08.2012 PER
KALIBRIMIN E INSTALIMEVE AERONAUTIKE NGA AJRI

N& baz€ t€ Nenit 8 t&€ Kodit Ajror t¢ RSH-s&, Nenit 71 t&¢ VKM 1095, daté 24.12.2020
“Pér miratimin e kérkesave thelbésore né fushén e aviacionit civil”, pér léshimin e
pérjashtimeve, si dhe Urdhrit t¢ MPPT Nr. 85 daté 02.08.2012 “Pér Kalibrimin e
Instalimeve Aeronautike nga Ajri”, pika 5.2.1, pér shtyrjen e afatit te kalibrimit,” n& vijim
t€ kérkesés s¢ Albcontrol. Sh.a “Pér shtyrjen e afatit & kalibrimit pér pajisjet VOR/DME:

VENDOSA

1. Dhénien e pérjashtimit pér Nenin 5/Pika 5.1 dhe 5.2 t& Urdhrit t& MPPT nr. 85, daté

02.08.2012 “Pér Miratimin e Rregullores pér Kalibrimin e Instalimeve Aeronautike
nga Ajri.

2. Ky pérjashtim zbatohet pér Albcontrol Sh.A.

3. Ky pérjashtim &shté né fuqi deri ng dat€ 20.04.2024 dhe &shté subjekt i kushtit t&
méposhtém:

- Albcontrol Sh.a duhet t& monitorojé paisjet né bazé ditore dhe né rast
konstatimi t€ keqfunksionimit t& kétyre pajisjeve navigacionale, duhet ti
nxjerri ato jashté operimit deri né momentin e kalibrimit nga ajri.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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